



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JACOB GRØNLUND HOLDING APS**  
**C/O JACOB GRØNLUND, LØVDALSVEJ 11, 9500 HOBRO**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. oktober 2019

---

Jacob Grønlund

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jacob Grønlund Holding ApS c/o Jacob Grønlund Løvdalsvej 11 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 47 80 46 Stiftet: 14. januar 2005 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Direktion</b>	Jacob Grønlund
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Adelgade 31 9500 Hobro

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter anpartsbesiddelser i andre selskaber samt investering og udlejning af fast ejendom.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat efter skat udgør 5.168 tkr. mod 2.140 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>15.598</b>	<b>140.236</b>
Af- og nedskrivninger.....		-10.730	-10.730
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.868</b>	<b>129.506</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder.....	1	5.068.756	2.063.326
Andre finansielle indtægter.....	2	150.000	0
Andre finansielle omkostninger.....		-36.781	-30.961
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.186.843</b>	<b>2.161.871</b>
Skat af årets resultat.....	3	-18.776	-21.680
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.168.067</b>	<b>2.140.191</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		108.000	105.800
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indrevne værdis metode.....		5.043.756	2.063.326
Overført resultat.....		16.311	-28.935
<b>I ALT</b> .....		<b>5.168.067</b>	<b>2.140.191</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		3.082.095	3.092.825
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>3.082.095</b>	<b>3.092.825</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.307.082	7.490.335
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.252.009	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>12.559.091</b>	<b>7.490.335</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.641.186</b>	<b>10.583.160</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		93.664	0
Udskudte skatteaktiver.....		28.193	18.611
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		78.914	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>200.771</b>	<b>18.611</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>9.085</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>209.856</b>	<b>18.611</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.851.042</b>	<b>10.601.771</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		12.251.591	7.207.835
Overført overskud.....		71.278	54.966
Forslag til udbytte.....		108.000	105.800
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>12.555.869</b>	<b>7.493.601</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.297.760	2.370.246
Selskabsskat.....		106.272	0
Anden gæld.....		25.425	44.925
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>2.429.457</b>	<b>2.415.171</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	72.987	36.504
Gæld til pengeinstitutter.....		0	632.324
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.500	7.501
Selskabsskat.....		16.595	13.595
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		767.425	0
Anden gæld.....		1.209	3.075
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>865.716</b>	<b>692.999</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.295.173</b>	<b>3.108.170</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.851.042</b>	<b>10.601.771</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	5.068.756	2.063.326	
	<b>5.068.756</b>	<b>2.063.326</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	150.000	0	
	<b>150.000</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	28.358	22.594	
Regulering af udskudt skat.....	-9.582	-914	
	<b>18.776</b>	<b>21.680</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2018.....		3.177.491	
Kostpris 30. juni 2019.....		<b>3.177.491</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....		84.666	
Årets afskrivninger.....		10.730	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....		<b>95.396</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		<b>3.082.095</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2018.....	282.500	25.000	
Kostpris 30. juni 2019.....	<b>282.500</b>	<b>25.000</b>	
Opskrivninger 1. juli 2018.....	7.207.835	-25.000	
Årets resultat.....	2.816.747	2.252.009	
Opskrivninger 30. juni 2019.....	<b>10.024.582</b>	<b>2.227.009</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	<b>10.307.082</b>	<b>2.252.009</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Grønlund Gruppen A/S, Hobro.....	10.307.080	2.816.747	100 %

## NOTER

<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>	<b>Note</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>	<b>5</b>

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Korsgade Hobro ApS, Hobro.....	4.502.636	4.504.018	50 %

<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>
--------------------	----------

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	125.000	7.207.835	54.967	105.800	7.493.602
Betalt udbytte.....				-105.800	-105.800
Forslag til resultatdisponering..		5.043.756	16.311	108.000	5.168.067
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>125.000</b>	<b>12.251.591</b>	<b>71.278</b>	<b>108.000</b>	<b>12.555.869</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>				
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	2.370.747	72.987	1.038.567	2.406.750	36.504
Selskabsskat.....	106.272	0	0	0	0
Anden gæld.....	25.425	0	25.425	44.925	0
	<b>2.502.444</b>	<b>72.987</b>	<b>1.063.992</b>	<b>2.451.675</b>	<b>36.504</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor associeret selskabs engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør - 1.667 tkr.

Selskabet har overfor associeret virksomheds lån hos realkreditinstitut kautioneret for mellemværende begrænset til 19.000 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 123 tkr. pr. balancedagen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.371 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.082 tkr.

**NOTER****Note****Medarbejderforhold**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2017/18: 1)

10
